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[Bente Juncker] 

Jeg kan sige, at vi selvfølgelig kan stemme for 
lovforslaget, men jeg så meget gerne, at regerin- 
gen fik revideret den uddannelsesaftale, som 
den har med Socialdemokratiet. 

Marianne Jelved (RV): 
Det skulle da glæde Det Radikale Venstre, 

hvis den nuværende regering havde sådan en 
uddannelsesaftale med Socialdemokratiet. 

Det er det, der er et af problemerne, vil jeg 
gerne sige til fru Bente Juncker, at de flere ud- 
dannelsespladser på produktionsskolerne jo 
står på finanslovforslaget, og at vi ikke fik en 
løsning på bl.a. dette område i efteråret. Men 
det håber jeg at både CD og Det Radikale Ven- 
stre kan bidrage til at vi får nu; det er jeg over- 
bevist om at vi vil kunne i hvert fald bidrage til. 

Det Radikale Venstre har arbejdet intenst i 
flere år i den tidligere regering sammen med de 
to andre regeringspartier for at overbevise bl.a. 
Socialdemokratiet om nødvendigheden af at gå 
nye veje for at løse de problemer, som vi taler 
om, vedrørende de unge. Overskriften var 
»Passive ydelser til aktiv indsats«, og bagved 
ligger den forestilling, at det er nødvendigt, at 
vi stiller krav og giver muligheder til de unge. 

Ungdomsydelsen foreslås udvidet her. Det, 
synes Det Radikale Venstre er udmærket, og 
jeg kan slet ikke være enig med fru Pernille 
Forchhammer i den voldsomme kritik af, at 
den nuværende regering fremsætter forslag om 
det her. Det har ligget i luften, at vi skulle vide- 
re. Der henvises i lovforslaget også til fase- 
2-udvalget, og jeg kan henvise til de tekniker- 
rapporter osv., der foreligger, ikke med anbefa- 
ling fra arbejdsmarkedets parter omkring disse 
tiltag, men de er meget belyst. Alle kunne da 
forvente, at en regering med så stort et bidrag 
fra den tidligere regering også ville arbejde vi- 
dere med disse ting. Ellers ville Det Radikale 
Venstre have taget initiativ til det. 

Når kravet om beskæftigelse er gennemsnit- 
lig 30 timer om ugen, så er det jo dybest set en 
konsekvens af Socialdemokratiets -  og måske 
mere fagbevægelsens -  ulyst til at gå ind og dis- 
kutere mere fleksible lønsystemer. Det er jo 
egentlig den reelle problemstilling bag det 
punkt. Hvis vi kunne komme til at snakke om 
den slags ting, så fik vi også nogle andre timetal 
at operere med. 

Jeg har lyttet til ordførertalerne, og jeg synes, 
at de gennemgående har været utrolig positive, 

og derfor tror jeg også, at vi kan få et godt ud- 
valgsarbejde. Vi vil gerne bidrage både til at 
finde løsning og finansiering. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Forchhammer (S): 
Jeg vil bare gerne spørge fru Marianne Jel- 

ved, om alle hidtidige aftaler indgået med den- 
ne regering, uddannelsesaftale, lære-praktik- 
plads-aftale, aftale om ungdomsydelsen, og at 
vi skulle skaffe finansiering for 4.500 produk- 
tionsskolepladser, er faldet bort, fordi det ikke 
er lykkedes at nå til enighed om den samlede 
finanslov. Vi ønsker i hvert fald meget at opret- 
holde aftalen om, at vi skal finde finansiering 
for 4.500 produktionsskolepladser på dette års 
finanslov. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Jelved (RV): 
Nej, jeg har sandelig ikke nogen ønsker om, 

at nogle aftaler skulle være faldet væk. Jeg har 
bare konstateret, at de partier, der var involve- 
ret i forhandlingerne før valget, ikke er færdige 
med forhandlingerne, for der er stadig væk ikke 
fundet løsning på nogle af de ting og heller ikke 
på finansieringen af de 4.500 uddannelsesplad- 
ser, som står på kulturministerens budget. 

Glønborg (KRF): 
Da Kristeligt Folkepartis ordfører på social- 

området, hr. Kofod-Svendsen, er optaget an- 
detsteds, skal jeg på partiets vegne udtrykke til- 
slutning til det foreliggende forslag. 

Det falder mig ikke så svært, eftersom jeg 
havde fornøjelsen i går af at tale for et forslag i 
arbejdsministerens regi om beskæftigelsesind- 
sats for unge under 25 år. Arbejdsministeren 
betegnede spøgende dette fællesprojekt som et 
fælles barn mellem socialniinisteren og ar- 
bejdsministeren, og nu er det jo sådan, at Kri- 
steligt Folkeparti er et børnevenligt parti, men 
vi har også den saglige grund, at vi ser en god 
sammenhæng imellem det, som arbejdsmini- 
steren har lagt op til, og det, som socialministe- 
ren her lægger op til. Vi synes, det er rimeligt, at 
vi udstrækker indsatsen op til de 25-årige. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg vil allerførst starte med at takke ordfører- 

ne for den, som jeg oplever det, meget positive 
behandling af af dette lovforslag. 


